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	ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА  
СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН 
И ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	[image: image1.png]

	ул. Орце Николов бр. 138, Скопје, пошт.фах 474 тел: 3111-387



Врз основа на Одлуките на Управниот Одбор на Јавното Претпријатие за стопанисување со станбен и деловен простор на Република Македонија со број 02-3964/7-2, 02-3964/8-2, 02-3964/9-2 и 02-3964/10-2, донесени на 15.03.2011 година, се објавува интегрален 
О Г Л А С

за оттуѓување на демонтирани елементи од метален и неметален материјал 
1. ОПШТИ ОДРЕДБИ

1.1. Предлагач е Република Македонија преку Јавното Претпријатие за стопанисување со станбен и деловен простор на Република Македонија – Подрачна единица Скопје (во понатамошниот текст ЈПССДП на РМ ПЕ Скопје), адреса ул.„Орце Николов” бр.138, 1000 Скопје.
1.2.  Предмет на продажба се демонтирани елементи од метален и неметален материјал од објектите: Управна зграда на „Нова Македонија” во Скопје, Национална арена Филип II Македонски во Скопје, железни елементи од демонтиран кран, како и разен метален отпаден материјал.
1.3. Преглед на демонтирани елементи од метален и неметален материјал со приближна количина:
А. Железен отпад
	Р.

бр
	Назив на елементите
	Ед.мера
	Количина


	1)
	Лифтовска опрема                                                                                     приближно    9.000кг.

	1
	Елементи од демонтиран електричен лифт со 15 станици и носивост од 300кг. (погонска машина, водилки, полуавтоматаски врати и сл.)
	парче
	1

	2
	Елементи од демонтиран електрични лифтови
со 15 станици со носивист од400кг. (погонска машина, водилки, автоматаски врати и сл.)
	парче
	3

	3
	Елементи од демонтиран електричен лифт 
со носивост од 450кг. и голема кабина (погонска машина, водилки, полуавтоматаски врати и сл.)
	парче
	1

	2)
	Опрема од греење, климатизација 
и водовод                                                                                                 приближно    34.000кг.

	2.1.1
	Демонтитрани 467 челични радијатори тип „Југотерм” 
	кг.
	32000

	2.1.2
	Демонтирани челични црни цеви
	кг.
	1000

	2.2.1
	Прозорски клима апарати
	парче
	61

	2.2.2
	Елементи од топлотна подстаница (вентили, пумпи и друг вид арматура)
	кг.
	300

	2.2.3
	Елементи од хидростаница (пумпи)
	кг.
	100

	3)
	Провтивпожарна опрема                                                                         приближно     3.800кг.

	1
	Противпожарни врати 84см.х195см. 
	парче
	20

	2
	Метални крила 70см.х203см.
	парче
	34

	3
	Гаражни вратни крила 124см.х 207см.
	парче
	4

	4
	Секторски противпожарни врати 190см.х215см
	парче
	3

	4)
	Елементи од надстрешница                                                                    приближно     2.000кг.

	1
	Елементи од надстрешница од челични профили
	кг.
	2.000

	5)
	Енергетски трансформатор                                                                     приближно     2.000кг.

	1
	Маслен трансформатор ЕТN 630-12, 10/04kw, 630KVA
	парче
	1

	2
	Полиња од метална конструкција 600/700/200мм
	парче
	5

	6)
	Енергетски трансформатор                                                                    приближно     5.600 кг.

	1
	Енергетски трансформатор 10/04 kw, 630 kva (1965 година)
	парче
	2

	2
	Високонапонско доводно поле со афтопнеуматски раставувач во осигурачи со ударна игла 400 А, 10kw
	парче
	2

	3
	Високонапонско доводно поле со афтопнеуматски раставувач 200 А, 10kw
	парче
	2

	4
	Нисконапонско доводно-разводно поле со 4 нисконапонски изводи
	парче
	2

	7)
	Машини и друго                                                                                          приближно     150 кг.

	1
	Приклучен дел за косење трева- неисправен  
	парче
	1

	2
	Косилка за трева “тримплекс”- неисправна 
	парче
	1

	3
	Мотор за сечење бусен- неисправен
	парче
	1

	4
	Мотор за ваљак- неисправен
	парче
	1

	8)
	 Железни елементи од демонтиран кран                                               приближно  30.000 кг.

	9)
	Разен метален отпад                                                                                приближно   3.500 кг.


                                                                                                                                         Збирно   90.050 кг.
НАПОМЕНА

- деловите од бакар кои се во состав на елементите под редните броеви 5), 6) и 8), треба да се одвојат од севкупниот железен отпад, истите да се измерат во присуство на претставници на продавачот и да се вреднуваат како останатиот бакар добиен од енергетските кабли.    
	Б. Отпаден челичен лим


	10)
	Челична надстрешница                                                                             приближно     500 кг.

	1
	Елементи од надстрешница од челичен пластифициран лим димензии 21/5м
	кг.
	500


	В. Отпаден бакар 


	11)
	Отпаден бакар од енергетски кабли                                                         приближно  1.500 кг.

	1
	ПГП кабел со различни пресеци
	Метри
	70

	2
	Напојни кабли GNY 3х2,5мм2, L=50м
	парчиња
	60


Г. Елоксиран алуминиум
	12)
	Фасадни портали                                                                                        приближно  1.500 кг.

	1
	Фасадни портали изработени од елоксиран алуминиум (дуранодик)
	кг.
	1500

	13)
	Фасадни портали од елоксиран алуминиум                                              приближно 1.000 кг.

	1
	Алуминиумска рамка обложена со армирано стакло и заштитна жица 120х100
	парче
	8

	2
	Алуминиумска рамка обложена со армирано стакло и заштитна жица 120х60
	парче
	1

	3
	Алуминиумска рамка обложена со армирано стакло и заштитна жица 60х60
	парче
	1

	4
	Алуминиумски врати обложени со алуминиумски лим 175х60
	парче
	17

	5
	Алуминиумски врати обложени со алуминиумски лим 200х90
	парче
	2

	6
	Алуминиумски врати обложени со алуминиумски лим 200х73
	парче
	6

	7
	Монтажен бокс за разглас од алуминиумски-дуранодик профили, парапет од алуминиумски плочи застаклен 1,8х1,8х2,2м 
	парче
	1


                                                                                                                                           Збирно   2.500 кг.
Д. Електро опрема
	14)
	Употребувана електро опрема                                                            приближно   3.000 кг.

	1
	Светлосни арматури VTA 2х36
	парче
	34

	2
	Светлосни арматури FSN 2х36
	парче
	829

	3
	Ормар ТЕП без опрема димензии 95х36см.
	парче
	2

	4
	Ормар ТЕП без опрема димензии 98х60см.
	парче
	1

	5
	Телефонски разделници димензии 200х80см.
	парче
	4

	6
	Исправувач од тел.централа табла 40х50см.
	парче
	1

	7
	Празен ормар од тел.централа табла 40х50см.
	парче
	1

	8
	Лимена табла празна за уградба 60х60см.
	парче
	2

	9
	Контролник (исправувач) на едносмерна струја стар
	парче
	1

	15)
	Употребувана електро опрема                                                                  приближно     350 кг.

	1
	Флуоресцентна светилка 2x36w со капа и заштита 
	парче
	45

	2
	Флуоресцентна светилка 2x36w
	парче
	8

	3
	Флуоресцентна светилка 1x18w
	парче
	3

	4
	Флуоресцентна светилка 2x18w
	парче
	3

	5
	Флуоресцентна светилка 4x36w
	парче
	2

	6
	Флуоресцентна светилка 4x18w
	парче
	30

	7
	Светилка со стаклена кугла
	парче
	6

	8
	Плафоњерка 2х40w
	парче
	2

	9
	Разглас „Искраˮ
	парче
	1


                                                                                                                                            Збирно   3.350 кг.
E. Отпадни ПВЦ елементи 
	16)
	Отпадни ПВЦ врати и прозори                                                            приближно     160 кг.

	1
	ПВЦ прозори со термопан стакло- трикрилен 240х135
	парче
	2

	2
	ПВЦ прозори со термопан стакло- петокрилен 435х140
	парче
	1

	3
	ПВЦ врати со каса 200х90
	парче
	1

	4
	ПВЦ врати без каса
	парче
	1


Ж. Отпадни дрвени елементи 
	17)
	Отпадни дрвени врати и прозори                                                       приближно   3.000 кг.

	1
	Дрвени врати со каса и надсветло 89х297
	парче
	7

	2
	Дрвени врати со каса и надсветло 99х297
	парче
	5

	3
	Дрвени врати со каса и надсветло 68х297
	парче
	5

	4
	Дрвени врати со каса 68х201
	парче
	3

	5
	Дрвени врати со каса 79х210
	парче
	1

	6
	Дрвени врати со каса 70х180
	парче
	22

	7
	Дрвени врати со каса 85х180
	парче
	30

	8
	Дрвени врати со каса 90х200
	парче
	8

	9
	Дрвени врати со каса 62х200
	парче
	8

	10
	Дрвени прозори 238х72
	парче
	1

	11
	Дрвени прозори 58х72
	парче
	2

	12
	Дрвени прозори 196х71
	парче
	1

	13
	Дрвени прозори 150х72
	парче
	1

	14
	Дрвени прозори 320х81
	парче
	1


З. Отпадни елементи од стакло
	18)
	Отпадни елементи од стакло                                                              приближно   3.000 кг.

	1
	Термопан стакла 
	м2
	90

	2
	Стакло едноструко 10мм.
	м2
	7,50

	3
	Стакло едноструко 8мм.
	м2
	125

	19)
	Отпадни елементи од стакло                                                             приближно      750 кг.

	1
	Термопан стакло- оштетено 130х80
	парче
	38


                                                                                                                                       Збирно   3.750 кг.
И. Отпадна санитарна опрема 
	20)
	Разна санитарна опрема                                                                     приближно   1.300 кг.

	1
	Мијалник без чизма
	парче
	60

	2
	ВЦ шоља со капак
	парче
	9

	3
	Писоар
	парче
	52

	4
	ВЦ казанче, високомонтажно
	парче
	20

	5
	ВЦ казанче, нискомонтажно
	парче
	3

	6
	Мијалник со чизма
	парче
	2

	7
	Славини
	парче
	29

	8
	Ек вентили
	парче
	10

	9
	Туш батерија
	парче
	10

	10
	Туш кабина
	парче
	1

	11
	Туш када
	парче
	2

	12
	Електричен бојлер 10л
	парче
	7

	13
	Електричен бојлер 60л
	парче
	1

	14
	Електричен бојлер 80л
	парче
	1

	15
	Садопер
	парче
	1


1.4. Демонтираните елементи од метален и неметален материјал се наоѓаат на разни локации во градот и тоа: 
· Во кругот на занатски погон при ДГ „Бетон” АД Скопје, на улица „Шарпланински пат” бб., населба Новоселски пат- Скопје, се наоѓаат елементите под следните броеви: 2.1., 3), 4), 5), 6), 10), 12), 14) и 18)
· Во кругот на погон Механизација при АДГ „Пелагонијаˮ Скопје, на улица „Првомајскаˮ бр.23- Скопје, се наоѓаат елементите под реден број 8)
· Во кругот на Јавното претпријатие за стопанисување со станбен и деловен простор на РМ, улица „Орце Николов” бр.138- Скопје, се наоѓаат елементите под реден број 9)
· Во кругот на Национална арена Филип II Македонски во Скопје, Градски парк бб., се наоѓаат елементите под следните броеви: 7), 11), 13), 15), 16), 17), 19), 20)
· Во подземниот магацински простор на улица „Авнојˮ бр.60, Населба Аеродром- Скопје, се наоѓаат елементите под броевите: 1) и 2.2.  
НАПОМЕНА Од сообраќајницата до подземниот магацински простор се доаѓа преку рампа и отвор со височина од 280 см.

1.5 .  Заинтересираните лица за демонтираните елементи од метален и неметален материјал кои се предмет на продажба, истите можат да ги разгледаат секој ден од 09:00 до 14:00 часот, а информации можат да се добијат на телефоните: 02 3116359 или на 070 26 49 27, како и 02 3228462 или на 070 26 79 74.
1.6 . Почетни цени на поодделни групи елементи од метален и неметален материјал се следните: 
А Железен отпад...................................................................... 13,00 ден/кг со ДДВ
Б Отпаден челичен лим.......................................................... 11,00 ден/кг со ДДВ

В Отпаден бакар од енергетски кабли.................................  80,00 ден/кг со ДДВ

Г  Фасадни портали од елоксиран алуминиум...................  50,00 ден/кг со ДДВ  

Д  Електро опрема- употребувана........................................  11,00 ден/кг со ДДВ

Е  Отпадни ПВЦ елементи..................................................... 160,00 ден/кг со ДДВ

Ж Отпадни елементи од дрво................................................  60,00 ден/кг со ДДВ

      З  Отпадни елементи од стакло............................................. 40,00 ден/кг со ДДВ

И  Отпадна санитарна опрема.............................................. 150,00 ден/кг со ДДВ
1.7 . Право на учество на Огласот имаат сите правни и физички лица. За демонтираните елементи од метален материјал презентирани во поодделните групи А, Б, В, Г и Д, заинтересираните лица треба да приложат доказ дека се регистрирани за вршење на дејност- складирање и третман на отпаден материјал. 
1.8 . Огласот трае 5 (пет) дена од денот на неговото објавување во дневните печатени гласила.

1.9. Содржината на Oгласот е објавена и на web страницата на ЈПССДП НА РМ: www.jpssdp.gov.mk

2. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА

2.1.  Понудата треба да ги содржи името, адресата и седиштето на понудувачот.
2.2. Во понудата треба да се понуди цена во денари со вклучен ДДВ за секоја група демонтирани елементи поодделно за која постои интерес за купување.


3. ДОКУМЕНТАЦИЈА

3.1.Понудувачот заинтересиран за купување на елементи од метален материјал, презентиран во поодделните групи А, Б, В, Г и Д, мора да исполни одредени критериуми за утврдување на неговата способност при што ќе достави доказ за истите:

· Изјава на економскиот оператор дека во последните 5 (пет) години не му била изречена правосилна пресуда за учество во злосторничка организација, корупција, измама или перење пари;

· Потврда од надлежен орган дека не е отворена постапка за стечај;

· Потврда од надлежен орган дека не е отворена постапка за ликвидација;

· Уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција- забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност;

· Потврда од надлежен орган за платени даноци, придонеси и други јавни давачки;

· Понудувачот треба да е регистриран како правно лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на Договорот (ДРД Образец) ;
· Дозвола за складирање на отпад од Министерството за животна среднина;

· Дозвола за трговија со неопасен отпад од Министерството за животна средина;

· Дозвола за транспортирање на комунален и неопасен отпад од Министерството за животна среднина;
· Лиценца за внатрешен транспорт од Министерството за транспорт и врски;

· Правните лица да имаат склучено договор со депонија или да имаат дозвола за управување со депонија за отпадот кој не е искористлив и треба да се одложи на депонија (копија во прилог);

· Понудувачот да поседува минимум 3 (три) возила (камиони- автодигалки) со грајфер за кои е неопходно да се достави доказ за сопственост;

3.2. Како дел од понудата понудувачот задолжително обезбедува гаранција за учество во износ од 5.000,00 евра во денарска противредност. Гаранцијата е во форма на банкарска гаранција издадена од реномирана банкарска институција избрана од понудувачот и истата да е во оригинална форма. Гаранцијата мора да има рок на важност најмалку 21 ден од денот на авансната уплата.

4. КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН ПОНУДУВАЧ

4.1. Критериум за избор на најповолна понуда е цената со вкалкулиран ДДВ.
5. НАЧИН И РОК НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ

5.1. Понудата се изработува во писмена форма на македонски јазик, истата се доставува во оригинален примерок потпишана од страна на одговорното лице на понудувачот во затворен коверт, со назнака „не отварај” и називот на Огласот.
5.2. Рокот за доставување на понудите е до 19.04.2011 година, до 12.00 часот (до овој рок понудата да е во архивата на Продавачот).
5.3. Понудувачите своите понуди треба да ги достават на следната адреса: ЈПССДП на РМ ПЕ Скопје ул. „Орце Николов” бр.138, 1000 Скопје.
6. НАЧИН И УСЛОВИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН ПОНУДУВАЧ

6.1.  По истекот на рокот за прием на понудите, истите ќе бидат разгледани при што ќе биде избран најповолен понудувач за секоја група демонтирани елементи од метален и неметален материјал, од страна на 3-члена Комисија за продажба на отпаден материјал од ЈПССДП на РМ ПЕ Скопје.  

6.2. За најповолна понуда за секоја група демонтирани елементи од метален и неметален материјал ќе биде избрана онаа понуда која е доставена во рокот определен во точка 5.2. од Огласот и чија вредност е највисоко понудена од сите навремени и комплетни понуди.
6.3. Одлуката за утврдување на најповолен понудувач за секоја група демонтирани елементи од метален и неметален материјал врз основа на Записник од Комисија за продажба на отпаден материјал, ја донесува Директорот на Подрачна единица Скопје.
7. УСЛОВИ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА МЕТАЛЕН И НЕМЕТАЛЕН МАТЕРИЈАЛ
7.1. По конечноста на Одлуката за утврдување на најповолен понудувач ќе се склучи Договор за оттуѓување на метален и неметален материјал. Цената во Договорот за отуѓување на метален и неметален материјал е износот во денари по килограм со вклучен ДДВ понуден од страна на најповолниот понудувач за секоја група демонтирани елементи од метален и неметален материјал поодделно, помножена со ориентационата количина презентирана во точка 1.3 од Огласот. Така добиениот износ на вредноста на секоја група демонтирани елементи од метален и неметален материјал поодделно, најповолниот понудувач договорно се обврзува дека ќе го уплати авансно во рок од 8 (осум) дена после потпишувањето на Договорот.
7.2. Рокот на подигање на демонтираните елементи од метален и неметален материјал е 7 (седум) работни дена почнувајќи од извршената авансна уплата.

7.3. Транспортот, утоварот и мерењето на демонтираните елементи од метален и неметален материјал од местото на ускладиштувањето до местото на мерењето, паѓа на товар на најповолниот понудувач.

7.4. Вкупната количина на демонтираните елементи од метален и неметален материјал, ќе се утврди записнички со мерење на истата по извршениот транспорт до складиштето на најповолниот понудувач во присуство на претставници на продавачот, а утврдената разлика ќе се регулира со изготвување на фактура.
8.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

8.1. Секој понудувач може да учествува само со понуда за една или повеќе групи демонтирани елементи од метален и неметален материјал, што подразбира и неможност за давање алтернативи во понудата.

8.2. Понудите кои нема да бидат доставени до утврдениот рок определен во точка 5.2. односно оние кои не се изработени согласно барањата на Огласот, како и оние кои немаат целокупна документација која се бара во Огласот, нема да се разгледуваат.

8.3. Сите трошоци на понудувачите околу подготовката и доставување на понудата паѓаат на нивни товар.
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